
AVVISO DI PAGAMENTO TRIBUTO SUI RIFIUTI  

TARI ANNO 2021 – PROT. 4813 DEL 20/07/2021 

Gentile Contribuente, 

la tassa sui rifiuti – TARI è destinata alla copertura integrale dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani 

ed assimilati ed è caratterizzata da un metodo di determinazione della tariffa stabilito, a livello nazionale, dal 

DPR 158/99 a cui i Comuni devono attenersi. La tariffa è articolata in utenze “domestiche” (per le famiglie) e 

utenze “non domestiche” (per le attività produttive). 

 

Si compone di una parte fissa determinata dalla superficie e di una parte variabile rappresentata dal numero dei 

componenti del nucleo familiare per le utenze domestiche o dai coefficienti di produzione rifiuti in base 

all’attività svolta per le utenze non domestiche a cui si aggiunge il 5% di addizionale provinciale. 

 

L’amministrazione Comunale, seppur nei limiti della vigente normativa, ha cercato di fare tutto il possibile per 

definire valori più equi e corretti per tutti, concedendo riduzioni e/o agevolazioni per le fasce di contribuenti più 

penalizzate dal tributo a cui ha aggiunto uno stanziamento per l’inserimento di riduzioni legate alla pandemia 

Covid-19 a favore sia delle attività commerciali (25%, 50%, 75%, 100% riduzione a seconda della tariffa) sia 

delle utenze domestiche (20% riduzione) per gli immobili fino a 80 mq delle famiglie residenti. 

 

Il pagamento del tributo dovrà avvenire mediante quattro rate scadenti rispettivamente il 31/08/2021, il 

30/10/2021, 31/12/2021 ed il 28/02/2022 utilizzando i modelli F24 allegati alla presente. È possibile effettuare il 

pagamento in un’unica soluzione, entro il 31 dicembre 2021.  

 

Si precisa che il pagamento dell’avviso TARI 2021 dove essere effettuato tramite modelli f24; questi verranno 

allegati all’avviso di pagamento e recapitati a mezzo posta all’indirizzo comunicato dal contribuente, in quanto 

non sono più previste altre modalità di pagamento. 

 

Per qualsiasi informazione, comunicazione, chiarimento o qualora lei riscontrasse errori nella bolletta, prima 

di effettuare il pagamento, la invitiamo a mettersi in contatto con l’Ufficio Tributi aperto al pubblico nei giorni: 

lunedì e venerdì dalle ore 09:00 alle ore 12:00. Tel. 0187.4988222 – Email: tributi@comune.villafranca.ms.it  

 

Villafranca in Lunigiana, 20 luglio 2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       Dott. Marica Simonelli 

 
(*) Ai sensi dell’art. 1, comma 87, della Legge 28/12/1995, n. 549, questo atto è stato prodotto da sistemi informativi automatizzati e la 

firma autografa è stata sostituita con l’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile  
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